

**DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-040/2012
REFERENTE A LA ADQUISICION DE ROPA HOSPITALARIA
PARA EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA**

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, SIENDO LAS **17:00 HRS.** DEL DÍA **08 DE FEBRERO DE 2013**, Y HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN LEONARDA GOMEZ BLANCO NUM. 60 COLONIA ACXOTLA DEL RIO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/0246/2013 DE FECHA 28 DE ENERO DEL AÑO DOS MIL TRECE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; ASIMISMO, LA **LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 31 FRACCION II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONOMICO, LA CONVOCANTE BASANDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACION, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

COMERCIALIZADORA CASTRO PEDROZA S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	SABANA ESTANDAR 1.80x2.50: Confección; artículo de forma rectangular de una pieza con dobladillo de 4 cm. Orientado en uno de sus extremos de la medida de la tela de 250 cm., y en el extremo opuesto dobladillo de 2 cm. De ancho. Tela; manta crudo. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	12,755	\$62.00	\$790,810.00
7	CAMISON ADULTO GRANDE: Confección; manga japonesa, espalda totalmente abierta por el centro con 5 pares de cintas de 22 cm., espaciadas cada 15 cm. Cuello redondo largo 130 cm. Talla 40. Tela; manta en crudo. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	7,425	\$53.50	\$397,237.50
8	CAMISON INFANTIL: Confección; manga japonesa, espalda totalmente abierta por el centro con 5 pares de cintas de 22 cm., espaciadas cada 15 cm. Cuello redondo largo 1mt. Tela; manta en crudo. Talla; 16. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	914	\$43.00	\$39,302.00

9	BATA DE AISLAMIENTO GRANDE: Confección; manga larga y puño doble enresortada de 8 cm. Terminada, abierta por la espalda, 4 pares de cintas de la misma tela de 20 cm. partiendo del cuello hacia abajo espaciados a 18 cm. Cinturón pegado en forma rectangular al frente, largo de 130 cm. Terminado talla 40. Tela; manta en crudo. Talla; grande. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	2,202	\$61.00	\$134,322.00
14	SABANA DOBLE PARA MESA RIÑON 2.25X1.80: Confección; Se unirá un lienzo a todo lo largo con Costura sencilla y en las orillas costura y sobre costura. Tela; cabeza de indio. Color azul plumbago. MARCA: CASTRO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	292	\$148.00	\$43,216.00
15	SABANA HENDIDA 2.00X2.50: Confección; prenda con abertura central en forma rectangular de 50x15 cm., orientada a lo largo, con refuerzo de 3 cm. Terminado, unida al centro con costura doble para tener las dimensiones especificadas, dobladillo de 1 cm. En sus extremos. Tela; cabeza de indio. Color azul plumbago. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	292	\$108.00	\$31,536.00
18	UNIFORME QUIRURGICO GRANDE: Confección en Saco y pantalón, Saco; Cuello en forma de "V", manga corta, 3 bolsas de parche, una en la parte superior izquierda y dos al nivel de la cintura. Pantalón; Cintura de jareta ajustable con una cinta de 1.40 mt abertura lateral derecha de la pretina hacia abajo de 34 cm largo externo de la piñera 1.06 mt con dobladillo, talla 40, Tela; Cabeza de indio. Color azul plumbago. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	2,334	\$97.00	\$226,398.00

20	CAMPOS SENCILLOS DE 90X90: Confección; con dobladillo de 1 cm en sus extremos con costura sencilla. Tela: cabeza de indio. Color azul plumbago. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	5,602	\$18.50	\$103,637.00
22	FUNDA MESA MAYO 55X1.20: Confección; Con un lado de la funda doble con costura sencilla, dobladillo de 2 cm con un lado de la funda sencillo con dobladillo de 2 cm. Tela; cabeza de indio. Color azul plumbago. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	292	\$55.00	\$16,060.00
24	CAMPO DOBLE 90X90: Confección; Prenda con costura sencilla y en las orillas costura y sobre costura. Tela; cabeza de indio. Color azul plumbago. MARCA: CASTRO PEDROZA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	624	\$35.00	\$21,840.00
IMPORTE CON LETRA			SUBTOTAL		\$1,804,358.50
(DOS MILLONES NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 M.N.)			IVA		\$288,697.36
			TOTAL		\$2,093,055.86

LICITANTE: GRUPO SEYPRO, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	SABANA CLINICA 1.80 X 1.70: Confección; artículo de forma rectangular con dobladillo de 4 cm. De ancho orientado en uno de sus extremos de la medida de la tela de 180 cm. Y en el extremo opuesto dobladillo de 1 cm. Tela; mante crudo. MARCA: NEVADO PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	8990	\$ 47.90	\$430,621.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$430,621.00
(CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.)				IVA	\$68,899.36
				TOTAL	\$499,520.36

HILADOS Y TEJIDOS EL CARRETE S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
6	FUNDA P/ALMOHADA 50X80: CONFECCIÓN; PRENDA DE FORMA RECTANGULAR CON DOBLADILLO DE 4 CM. DE ANCHO EN EL EXTREMO ABIERTO. TELA: POPELINA EN ALGODÓN 100% SATINADA Y SANFORIZADA, NUMERO DE HILOS EN PIE 40 EN TRAMA, 30 HILOS POR PULGADA CUADRADA EN PIE 120 EN TRAMA 76, PESO POR M2 148 GRAMOS, COLOR BLANCO. SE ACEPTA COMO MÁXIMO DE TOLERANCIA +/-5% EN LOS PARAMETROS SOLICITADOS. SE ACEPTA +/-2 HILOS EN LA DENSIDAD DE LAS TELAS. MARCA: EL CARRETE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	650	\$19.50	\$12,675.00
10	SABANA PARA BACINETE 1.10X80: CONFECCIÓN; PRENDA EN FORMA RECTANGULAR DE UNA PIEZA, CON DOBLADILLO DE 4 CM. DE ANCHO, ORIENTADO EN UNO DE SUS EXTREMOS DE LA MEDIDA DE LA TELA DE 110 CM. Y EN EL EXTREMO OPUESTO DOBLADILLO DE 1 CM. DE ANCHO. TELA; MANTA EN CRUDO. SE ACEPTA COMO MÁXIMO DE TOLERANCIA +/-5% EN LOS PARAMETROS SOLICITADOS. SE ACEPTA +/-2 HILOS EN LA DENSIDAD DE LAS TELAS MARCA: EL CARRETE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	2016	\$18.00	\$36,288.00
16	SABANA DE PIE 2.00X2.00: CONFECCIÓN; SE UNIRÁ UN LIENZO A TODO LO LARGO CON COSTURA SENCILLA Y EN LAS ORILLAS COSTURA Y SOBRE COSTURA. TELA; CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO. SE ACEPTA COMO MÁXIMO DE TOLERANCIA +/-5% EN LOS PARAMETROS SOLICITADOS. SE ACEPTA +/-2 HILOS EN LA DENSIDAD DE LAS TELAS MARCA: EL CARRETE PROCEDENCIA: MÉXICO.	PIEZA	583	\$77.00	\$44,891.00

17	BATA QUIRURGICA GRANDE: CONFECCIÓN; MANGA LARGA, TERMINADA EN PUÑO DE TELA DOBLE ENSORTADA DE 8 CM. DE ANCHO CON TRABAS DE CINTAS, PARA EL PULGAR DE 13 CM. TERMINADA. MARSUPIAL DOBLE IMPLANTADO EN FORMA DE PECHERA DESDE EL CUELLO A LA CINTURA, LA BATA SERÁ ABIERTA COMPLETAMENTE, POR LA PARTE TRASERA, LLEVARÁ 5 PARES DE CINTAS DE 20 CM., CUELLO HACIA ABAJO PROPORCIONALMENTE, CINTURÓN COSIDO AL EXTREMO INFERIOR DEL MARSUPIAL Y EN TODO SU ANCHO, LARGO 120 CM. TELA; CABEZA DE INDIO. COLOR AZUL PLUMBAGO. SE ACEPTA COMO MÁXIMO DE TOLERANCIA +/-5% EN LOS PARAMETROS SOLICITADOS. SE ACEPTA +/-2 HILOS EN LA DENSIDAD DE LAS TELAS MARCA: EL CARRETE PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	3735	\$97.00	\$362,295.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$456,149.00
(QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 84/100 M.N.)				IVA	\$72,983.84
				TOTAL	\$529,132.84

LICITANTE: PROVEEDORA DE UNIFORMES Y SUMINISTROS CREATIVE SA DE CV					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
5	ALMOHADA: Almohada de hule espuma de 40x70x10 cm. Con cubierta de popelina en algodón 100% satinada y sanforizada No. de hilos en pie 40 en trama, 60 hilos por pulgada cuadrada en pie 120 en trama 76, peso por m2 148 gr. Color blanco. MARCA: CREATIVE PROCEDENCIA: PUEBLA, PUE MEXICO	PIEZA	326	\$85.00	\$27,710.00
21	CAMPOS DOBLES 1.40X1.40: Confección; Se unirá un lienzo a todo lo largo con costura sencilla y en los extremos costura sencilla con costura sobre costura. Tela; cabeza de indio. Color azul plumbago. MARCA: CREATIVE PROCEDENCIA: PUEBLA, PUE MEXICO	PIEZA	2334	\$54.00	\$126,036.00
25	HULE CLINICO 1.20X1.00: Confección; dobladillo de 1 cm. en sus extremos. Tela; hule flexible de vinyl, con base de tela de algodón en tejido de punto, color azul rey.	PIEZA	142	\$89.00	\$12,638.00

	MARCA: CREATIVE PROCEDENCIA: PUEBLA, PUE MEXICO				
26	COLCHONES: Colchón para cama clínica de múltiples posiciones en hule espuma de poliuretano de 14 cm. de espesor, 95 cm. de ancho y 1.90 cm. de largo MARCA: CREATIVE PROCEDENCIA: PUEBLA, PUE MEXICO	PIEZA	142	\$983.00	\$139,586.00
IMPORTE CON LETRA:				SUBTOTAL	\$305,970.00
(TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS 20 /100 M.N.)				IVA	\$48,955.20
				TOTAL	\$354,925.20

1.- LAS PARTIDAS 3, 4, 11, 12, 13,19 Y 23 TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, NO CUMPLIERON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS O BIEN NO FUERON OFERTADAS POR LOS MISMOS, SE DECLARAN DESIERTAS, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS PUNTOS 16.1 Y 16.7 DE LAS BASES-----

2.- LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS EN EL PUNTO 1 SE LLEVARA A CABO A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO QUE SE DETERMINE POR LA CONVOCANTE.-----

3.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES **30 DIAS POSTERIORES A LA EMISION DEL FALLO** ASIMISMO GARANTIZAR LOS BIENES POR **3 MESES, MINIMO A PARTIR DE SU RECEPCIÒN EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE** AL COMO LO OFERTO EN SU PROPUESTA TECNICA.-----

4.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DIA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERAN COMUNICARSE A LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, EN LOS DIAS HABILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELEFONO 246 46 5 06 31 EXT. 3711

5.- EL LICITANTE ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERA A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTIA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

6.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERAN PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA POLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACION, CON EL PROPOSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTIA DEBERA SER ESTRUCTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA UNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTIA MISMA, QUE SE REMITIRA A LA DIRECCION DE TESORERIA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----

7.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERAN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, QUEDANDO TODO LO SUBSECUENTE DE LA ESCTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----
LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **16:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRONICA A EL LICITANTE. -----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS	
LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA	

-----FIN DE TEXTO-----